关于开展2015年度沈阳市国家级科技

思想库决策咨询课题申报立项工作的通知

各市级学会、协会、研究会，区县（市）、企业、科研院所、高校科协：

为深入贯彻落实中央办公厅、国务院办公厅《关于加强中国特色新型智库建设的意见》，充分发挥科协组织在推动科技创新方面的优势，进一步推进沈阳市国家级科技思想库建设，打造高端科技创新智库，为市委、市政府决策提供有效服务，市科协决定开展2015年度沈阳市国家级科技思想库决策咨询课题申报立项工作。现将有关事项通知如下：

一、类别设置

2015年度决策咨询课题立项设为“一般课题”和“重点课题”两个类别。各课题组可参考《课题指南》，自行选定申报课题，课题名称也可自拟。经专家组对申报课题进行综合评估后，确定本年度立项课题及类别。

二、经费资助与奖励

1．经费资助。立项课题均应在本年度要求的时限内完成。对立项课题将采取“以奖代补”的方式，按相应等级给予资助。

2．评选优秀成果。结题成果参加优秀调研课题成果评选，档次分为一、二、三等奖。结题成果是否被决策采纳，特别是得到省、市领导批示，作为评定档次的重要参考依据，给予奖励。

三、申报要求

1.课题负责人只限一人，且必须真正承担项目研究并负责组织、指导项目的实施。

2.课题负责人及成员只能申报一个项目，课题组成员一般不超过5人（特殊情况另定）。

3.申报课题强调原创性，不能照抄照搬，不能重复申报、多头申报，已申报过国家、省的课题或申报市有关部门的课题将不予立项。申报课题要有实效性、前瞻性、针对性和可操作性。

4.要如实填写申报材料，并保证没有知识产权争议。凡在申报中弄虚作假者，一经查实，取消立项资格，如已立项则予以撤消立项，并通报批评。

5.申报课题需填写《沈阳市国家级科技思想库决策咨询课题申报立项书》一式两份，报市科协组织宣传部，文件下载：sykx2014@sina.com,邮箱密码：sykx503。

6.申报时间为2015年5月4日至5月20日，逾期不予受理。结题时间为2015年12月1日。

联 系 人：宋　丹

联系电话：31276303（传真）

电子邮箱：syskxzxb@126.com

通信地址：沈阳市沈河区小西路76号甲1

邮    编：110013

附：1.2015年度沈阳市国家级科技思想库决策咨询课题指南

2.沈阳市国家级科技思想库决策咨询课题申报立项书

　　　　　　　　　　　　沈阳市科学技术协会

                            2015年4月22日

2015年度沈阳市国家级

科技思想库决策咨询课题指南

关于沈阳参与推进“一带一路”国家战略的对策研究
关于“互联网+”催生新兴业态发展的路径探索

关于沈阳实施装备制造业“走出去”战略的对策研究

关于科技资源向中小微科技型民营企业有效流动的对策研究

关于沈阳发展互联网金融的对策研究

关于工业4.0背景下推进沈阳智能制造的对策研究

关于沈阳推动大众创业、万众创新机制体制研究

关于沈阳智慧城市建设发展的对策研究

关于科技社团承接政府职能转移的可行性研究

关于沈阳科技人才评价体系研究

关于创新社会养老服务体系模式研究

关于社会资本融入制造业转型升级的机制研究

关于优化沈阳城市布局形态的对策建议

关于提升沈阳城市综合配套和服务功能的对策建议

关于沈阳智能交通发展的对策研究

关于沈阳食品药品安全监督机制研究

关于加强沈阳信用体系建设的对策建议

关于加快推进沈阳公共服务均等化的对策建议

关于社会资本参与公立医院改革发展的研究

关于完善农业社会化服务和产业化经营体系的研究

关于推动现代高效特色农业体系建设的对策建议

关于铁西区创建国家生产性服务业集聚发展示范区   的对策建议

关于加快沈阳现代服务业发展的对策建议

关于构建科技技术创新体系的研究

关于非公有制企业参与国有企业改革的对策建议

关于沈阳城乡快速物流配送体系的现状调研及对策研究
关于深入推进医药卫生体制改革的对策建议

关于推动我市现代建筑产业发展的对策建议

	年度
	2015

	 编号

	课题类别

	学科分类

沈阳市国家级科技思想库

决策咨询课题申报立项书

课  题  名  称
课 题 负 责 人

负责人所在单位

联  系  地  址

填  表  日  期

沈阳市科学技术协会

年  月
填  表  说  明

    一、本表一律以打印形式填报。

    二、封面上方“编号”和“课题类别”两项空格内，申报人不填，其他栏目由申报人用中文填写。

三、“学科分类”，按所申报课题内容实际填报，跨学科的课题，填入“跨学科”字样，并用括号注明涉及的主要学科。

四、本表报送一式两份，用A4纸打印或复印，于左侧装订成册。

一、自然情况表

	课题名称

	课题类别

	学科分类

	研究类型

	A.基础研究　　 B.应用研究

C.综合研究 　　D.其他研究

	课题组负责人
	姓  名

	性 别

	民   族

	出生日期

	所在单位

	行政职务

	专业职务

	研究专长

	学   历

	学   位

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话

	课

题

组

主

要

成

员
	姓   名
	单位及职务（职称）
	出生年月
	研究领域
	承担任务

	预期成果

	A研究报告  B专著  C决策建议

二、课题设计论证

	立项依据及意义：（主要包括：该课题的研究领域,研究背景，研究目的和意义）

	研究内容和研究方案：（主要包括：具体研究内容、基本思路和重点解决的问题）

	课题运作情况及预期成果：（主要包括：课题研究的创新程度与特色；预期达到的各项指标或效果；成果运用的领域及途径）

三、审核意见

	所在单位

意见
	（盖章）

年　　月　　日

	沈阳市科协意见
	（盖章）

年　　月　　日

报送：中国科协，辽宁省科协

沈阳市科学技术协会　　　　       2015年4月27日印发

                                    　　 （共印150份）

1